〒107-6211 東京都港区⾚坂九丁⽬7番1号
ミッドタウン・タワー

2017年８月17日

各 位
会 社 名 コカ・コーラ ボトラーズジャパン株式会社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 吉 松 民 雄

（コード番号 2579 東証第一部、福証）

問合せ先 総 務 統 括 部 長 原 田 賢 治

 （Tel.(03)6896-1709）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

本日（2017 年８月 17 日）、以下のとおり、当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じる

ことを確認いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

本日（2017 年８月 17 日）、日本コカ・コーラ株式会社より、大量保有報告書（変更報告書）

が関東財務局に提出され、当社の主要株主である筆頭株主に 2017 年９月７日または

ヨーロピアンリフレッシュメンツおよび日本コカ・コーラ株式会社間で別途合意する日付で、

異動が生じることを確認いたしましたので、お知らせいたします。

２．異動する株主の概要

(1) 名 称 日本コカ・コーラ株式会社

(2) 所 在 地 東京都渋谷区渋谷４丁目６－３

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 ホルヘ ガルドゥニョ

(4) 事 業 内 容 清涼飲料の製造販売

(5) 資 本 金 36 億円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数および議決権所有割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前

(2017 年６月 30 日現在)

125,020 個

（12,502,015 株）
6.16％ 第３位

異動後
279,561 個

（27,956,199 株）
13.76％ 第１位

  ※議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 3,169,593 株

2017 年６月 30 日現在の発行済株式総数 206,268,593 株

４．今後の見通し

本件は、大量保有報告書（変更報告書）の提出に基づくものであり、今後の見通しに

ついては、特に記載すべき事項はありません。

以 上